
 

 

T I S K O V Á   Z P R Á V A   BRNO NA  KOLE O.S. 

 

Brno na kole, o.s. 
Francouzská 61, 602 00 Brno, tel.: 775 984 253, 545 210 753, e-mail: redakce@brnonakole.cz 

www.brnonakole.cz 

Brno má nakro čeno do Evropy  
 

Brno (27. července 2010) 

 

Nové sady, Víde ňská , to jsou dvě ulice, kde jsme si v poslední době mohli všimnout 

velkých změn v dopravním provozu. 

Po dlouhých měsících projektování byla konečně realizována opatření na cyklotrase 

spojující Kampus Masarykovy univerzity v Bohunicích a dále Nový Lískovec 

s centrem města. 

Nástřiky na komunikacích  (předřazovací pruh na křižovatkách, kombinovaný bus a 

cyklopruh, vyhrazený cyklopruh nebo cyklo-pikto-koridor atd.) mají především 

umožnit bezpečný pohyb cyklist ů. Pomáhají však i motoristům, z nichž mnozí si 

zatím neuvědomují, že cyklisté jsou běžnou součástí provozu a jejich počet se každý 

rok zvyšuje. Podobná bezpečná infrastruktura pro cyklisty v konečném důsledku 

zprůjezdní m ěsto i pro motoristy. 

Tato opatření jsou výrazem nové politiky města Brna, která se zaměří na sladění 

provozu cyklistů a motoristů na stávajících komunikacích. Značení na vozovce vyjde 

mnohem levněji než stavba nových cyklostezek (i když i s těmi se počítá) a realizace 

je rychlejší.  

Brno tak napodobuje m ěsta v zemích západní Evropy  (např. Kodaň [DK], Gent 

[BE], Lipsko [DE], Štýrský Hradec [AU]), které cyklodopravu ve městech podporují 

jako jednu z možností rychlého spojení po městě a předcházejí tak dopravním 

zácpám. Doufejme, že další opatření na dalších cyklotrasách ve městě na sebe 

nenechají dlouho čekat. 

 

Kontakt :  Luboš Kala , lubos.kala@nap.cz, 777 184 172 

 

 

 

Brno na kole  je občanské sdružení jehož cílem je podpora rozvoje a propagace enviromentálně 

šetrných způsobů dopravy, zejména cyklistiky v Brně a okolí. Svou činností soustřeďuje snahy v Brně 

a navazuje na úsilí klubu Bicybo (od roku 1990) a následně hnutí Duha (od roku 2006). 

www.brnonakole.cz  


